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DIRECCION GENERAL

DIRECCION DE PLANEACION, ADMINISTRACION, EVALUACION Y DIFUSION
SUBDIRECCION DE RECURSOS HUMANOS
DEPARTAMENTO DE ADMISION Y MOVIMIENTOS
REPORTE DE CONTRATOS DE HONORARIOS CAPITULO 1000
CELEBRADOS EN LA PRIMERA QUINCENA DEL MES DE JUNIO DE 2015

NOMBRE DEL PRESTADOR DE SERVICIOS

PATERNO

MATERNO

NOMBRE (S)

OBJETO DEL CONTRATO

MONTO
TOTAL
BRUTO

MONTO
MENSUAL
BRUTO

ORIGEN DE
LOS
RECURSOS

VIGENCIA DEL
CONTRATO

INICIO

TERMINO

CAUSAS DE
TERMINACION O
RESCISION DE
LOS MISMOS

HERNANDEZ

HEIMPEL

HECTOR

APOYAR EN EL ANALISIS DE LOS PROYECTOS
GENERADOS POR LAS DIRECCIONES A FIN DE CUIDAR
SU ARTICULACION A LAS LINEAS ESTRATEGICAS DEL
PLAN NACIONAL DE DESARROLLO, A LOS OBJETIVOS
EDUCATIVOS DICTADOS POR LA SECRETARIA DE
EDUCACION PUBLICA Y A LAS LINEAS ESTRATEGICAS
DEL INSTITUTO

$30,000.00

$10,000.00

12101

01/04/2015

30/06/2015

MEDINA

SARMIENTO

ANDREA

APOYAR AL COORDINADOR DE LA CAMPANA NACIONAL
DE ALFABETIZACION, EN EL ANALISIS Y PROPUESTAS DE
PROYECTOS ENCAMINADOS A FORTALECER LA
INCORPORACION Y ATENCION DE LA POBLACION
ANALFABETA, DAR SEGUIMIENTO A CONVENIOS Y
ACUERDOS ESPECIFICOS IMPULSADOS POR EL
COORDINADOR, ASi MISMO DAR SEGUIMIENTO A LAS
ACTIVIDADES DEL GRUPO DE APOYO Y SEGUIMIENTO
OPERATIVO

$33,973.62

$11,324.54

12101

01/04/2015

30/06/2015

GUZMAN

MIRANDA

MARIA DEL ROCIO

COORDINAR LAS ACCIONES DEL EJE DE MATEMATICAS
DEL MEVYT, QUE PERMITAN DESARROLLAR,
ACTUALIZAR, EVALUAR, INNOVAR Y DIFUNDIR SU
OFERTA EDUCATIVA; ASi COMO LA OFERTA DE
FORMACION DESTINADA A LAS FIGURAS EDUCATIVAS
ESTATALES

$50,509.56

$25,254.78

12101

01/05/2015

30/06/2015

ZEPEDA

GARCIA

RICARDO

COORDINAR EL AJUSTE, LA INSTRUMENTACION Y EL
SEGUIMIENTO DE LAS METODOLOGIAS Y MODELO DE
VINCULACION DE LA EDUCACION BASICA PARA
PERSONAS JOVENES Y ADULTAS CON LA CAPACITACION
PARA EL TRABAJO Y EL DESARROLLO DE PROYECTOS
PRODUCTIVOS QUE REALIZAN DIVERSAS INSTANCIAS

$112,258.44

$56,129.22

12101

01/05/2015

30/06/2015

MONTES DE OCA

CUENCA

MARIA DE LOS ANGELES

APOYAR EN TAREAS RELACIONADAS AL DISENO,
IMPLEMENTACION Y SEGUIMIENTO DEL PROGRAMA DE
PROFESIONALIZACION PARA EL PERSONAL DE BASE Y
CONFIANZA DE OFICINAS CENTRALES

$40,000.00

$20,000.00

12101

01/05/2015

30/06/2015

CONTRERAS

MORENO

KARINA VIOLETA

QUE ESTA INSTITUCION CUENTE OPORTUNAMENTE CON
UNA ESTRUCTURA AUTORIZADA LO QUE CONLLEVA A
QUE SE CUENTE CON UNA NORMATIVIDAD VIGENTE EN
LA MATERIA, ASI MISMO QUE LOS INSTITUTOS
ESTATALES Y DELEGACIONES DEL INEA CUENTEN CON
LOS RECURSOS NECESARIOS PARA EL PAGO DE LOS
SUELDOS Y SALARIOS ASi COMO DE LAS PRESTACIONES
QUE POR OBLIGACION SE DEBEN DE CUBRIR Y CON
ESTO EVITAR POSIBLES INESTABILIDAD LABORAL LO
QUE CONLLEVARIA AL INCUMPLIMIENTO DE LAS METAS Y
OBJETIVOS ESTABLECIDOS A ESTA ENTIDAD

$20,000.00

$10,000.00

12101

01/05/2015

30/06/2015
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PACHECO

MALDONADO

ALEJANDRA

QUE ESTA AREA CUENTE CON LA ADMINISTRACION
OPORTUNA DEL PRESUPUESTO MODIFICADO DEL
CAPITULO 1000 “SERVICIOS PERSONALES” PARTICIPEN
APORTANDO LOS ELEMENTOS PRESUPUESTARIOS
NECESARIOS EN LAS COMISIONES Y SUBCOMISIONES
RELACIONADAS CON LOS SERVICIOS

$20,000.00

$10,000.00

12101

01/05/2015

30/06/2015

RAMIREZ

GUTIERREZ

DANIELA ANALY

PREPARACION, OBTENCION Y ANALISIS DE LA
INFORMACION E INFORME DE RESULTADOS PARA LO
TOMA DE DECISIONES EN LOS DIFERENTES PROCESOS
DE EVALUACION, ASI COMO EN EL PROGRAMA DE
ESTIMULOS Y RECOMPENSAS RESPONSABILIDAD DEL
DEPARTAMENTO DE FORMACION Y DESARROLLO

$18,000.00

$6,000.00

12101

01/04/2015

30/06/2015

CARRANZA

MONTIEL

MARIA DE LA LUZ

RECIBIR, CLASIFICAR E INTEGRAR DOCUMENTOS EN LOS
EXPEDIENTES CONFORME A LAS SERIES
DOCUMENTALES DEL INSTITUTO Y LA NORMATIVIDAD
APLICABLE, ASi COMO APOYAR EN EL CONTROL EFICAZ
DEL ARCHIVO DE LA SUBDIRECCION DE RECURSOS
MATERIALES Y SERVICIOS. APOYAR EN TODOS LOS
SERVICIOS SECRETARIALES QUE SE REQUIEREN PARA
EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA SUDIRECCION DE
RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

$15,000.00

$5,000.00

12101

01/04/2015

30/06/2015

BALOIS

BENITEZ

JULIO CESAR

REALIZAR EL ANALISIS DOCUMENTAL DEL ACTIVO FIJO
REPORTADO POR LOS INSTITUTO ESTATALES DE
EDUCACION PARA ADULTOS

$18,300.00

$6,100.00

12101

01/04/2015

30/06/2015

BERMUDEZ

ZABALLA

RAUL MARCELO

CONTAR CON PERSONAL ADMINISTRATIVO SUFICIENTE
PARA QUE CONTROLE LA DOCUMENTACION QUE SE
RECIBE EN EL AREA DE KARDEX, ASI COMO GENERAR
LOS DIVERSOS INFORMES QUE SE ELABORAN EN DICHA
AREA

$51,000.00

$17,000.00

12101

01/04/2015

30/06/2015

SOLORZANO

CONTRERAS

NALLELY

EL ANALISIS Y DEPURACION DE CUENTAS DE BALANCES,
EFECTUAR LAS POLIZAS CORRESPONDIENTES CON LAS
CORRECCIONES A LAS CUENTAS DEL BALANCE, ASI
COMO REALIZAR OPERACIONES CONTABLES, ASIMISMO
REALIZAR EL ANALISIS Y DEPURACION DE LAS CUENTAS
DE ACTIVO Y PASIVO PARA SU CORRECTA
PRESENTACION DE ACUERDO A LOS LINEAMIENTOS.
APLICACION DE LOS ASIENTOS CONTABLES DERIVADOS
DE LA DEPURACION DE CUENTAS. REGISTRO DE
DIVERSAS OPERACIONES CONTABLES

$26,000.00

$13,000.00

12101

01/05/2015

30/06/2015
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DUENAS

BARRERA

MARIA ASUNCION
MONTSERRAT

COORDINAR LAS ACTIVIDADES NECESARIAS PARA
ALINEAR LAS DIRECTRICES DE LA DIRECCION GENERAL,
INSTRUMENTARLAS Y DAR RESPUESTA A LAS MISMAS.
INSTRUMENTAR UNA AGENDA PUNTUAL Y MANTENERLA
ACTUALIZADA PARA DAR RESPUESTA A LAS
DIRECTRICES. DAR SEGUIMIENTO PUNTUAL A LOS
CONTRATOS ADQUIRIDOS A TRAVES DE LA DIRECCION
DE CONCERTACION Y ALIANZAS ESTRATEGICAS

$70,801.50

$20,229.00

12101

16/03/2015

30/06/2015

SANCHEZ

RESTREPO

ALEXIE ARTURO

DAR SEGUIMIENTO A LAS ACTIVIDADES QUE SE
ESTABLECEN COMO PARTE DE LA PRODUCCION DE
MATERIALES AUDIOVISUALES, QUE TIENE EL INEA

$70,801.50

$20,229.00

12101

16/03/2015

30/06/2015

FOUILLOUX

DAVILA

ANTONIO

CONTRIBUIR EN EL DESARROLLO DE PRODUCTOS
COMUNICATIVOS QUE FORTALEZCAN LA IMAGEN DEL
INSTITUTO, PRESERVANDO LA UNIFORMIDAD EN LA
IMAGEN DEL GOBIERNO DE LA REPUBLICA

$58,712.50

$16,775.00

12101

16/03/2015

30/06/2015

ALBA

BERNAL

CESAR ADRIAN

DAR SEGUIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS
COORDINADOS POR LA DIRECCION DE DELEGACIONES Y
COORDINACION CON INSTITUTOS ESTATALES Y
COADYUVAR EN LAS ACTIVIDADES QUE SE REALIZAN EN
LA CAMPANA NACIONAL DE ALFABETIZACION Y
ABATIMIENTO DEL REZAGO EDUCATIVO. ASi COMO DAR
CUMPLIMIENTO A LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS
INTERNOS DEL INEA, COMO SON EL PTCI, PA, PLAN DE
MEJORA CONTINUA, ETC.

$63,136.95

$25,254.78

12101

16/04/2015

30/06/2015

PLANAS

GRACIA

MONTSERRAT

PARTICIPAR EN LA REVISION Y FORMULACION DE
CONTRATOS Y CONVENIOS QUE SE FORMALICEN POR
PARTE DEL INSTITUTO, ASi COMO REVISAR QUE LA
DOCUMENTACION QUE SEA REMITIDA PARA LA
ELABORACION DE DICHOS INSTRUMENTOS
CONTRACTUALES SE ENCUENTRE AJUSTADA A
DERECHO

$22,649.08

$11,324.54

12101

01/05/2015

30/06/2015

GARCIA

PINEDA

MINERVA

ASESORAR Y AUXILIAR AL DEPARTAMENTO DE ASUNTOS
CIVILES EN LA DEFENSA Y PRESERVACION DE LOS
INTERESES DEL INEA, EN ASUNTOS CONTENCIOSOS EN
MATERIA CIVIL, MERCANTIL, ADMINISTRATIVA'Y PENAL

$22,649.08

$11,324.54

12101

01/05/2015

30/06/2015

MORALES

REYES

FELIPE ADRIAN

ASESORIA EN LA APLICACION DEL MARCO JURIDICO
VIGENTE EN EL INSTITUTO, ASI COMO LA EMISION DE
OPINIONES RESPECTO DE LAS CONSULTAS QUE
REALICEN LAS DIRECCIONES DE AREA, DELEGACIONES
E INSTITUTOS ESTATALES EN CUANTO A LA
NORMATIVIDAD APLICABLE AL DESARROLLO DE SUS
FUNCIONES

$22,649.08

$11,324.54

12101

01/05/2015

30/06/2015




